

8/2023

**Protokół z posiedzenia Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej z dnia  
23.08. 2023 roku – VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.**

Obecni wszyscy członkowie Komisji radni: Andrzej Demski, Grażyna Antczak, Jan Kulas, Stanisław Smoliński, Jirzi Studeny. W obradach Komisji brali również udział: Pan Wicestarosta Andrzej Flsik, Pani Anna Olesiak – zastępca Naczelnika Wydziału Finansów, Pani Alicja Szczepińska – Mian Naczelnik Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i PFRON, Pani Małgorzata – Flisik – Naczelnik Wydziału Edukacji.

***Ad 1 Powitanie i przyjęcie porządku obrad.***

Przewodniczący Andrzej Demski otworzył obrady Komisji. Przedstawił plan pracy komisji w czasie tego posiedzenia.

Porządek obrad:

1. Powitanie i przyjęcie porządku posiedzenia
2. Informacja o przygotowaniach szkół pod względem higieny i bezpieczeństwa sanitarnego
3. Informacje o stanie honorowego krwiodawstwa na terenie powiatu tczewskiego
4. Wysłuchanie informacji Komisji Rewizyjnej w realizacji kontroli za I półrocze 2023 r.
5. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję
6. Sprawy różne, wolne wnioski
7. Zamknięcie posiedzenia

***Ad 2. Informacja o przygotowaniach szkół pod względem higieny i bezpieczeństwa sanitarnego***

Informacje przedstawiła Pani Naczelnik Flisik. Poinformowała o problemach w dwóch placówkach. W ZSE w Tczewie Sanepid po kontroli przedstawił zastrzeżenia odnośnie stanu korytarzy oraz pokoi w Internacie. Szkoła szukała środków zewnętrznych, ale niestety się nie udało. Stąd pilna potrzeba remontu – szczególnie na II piętrze. Termin wyznaczony przez Sanepid to luty 2024. Ponadto Pani Naczelnik poinformowała członków Komisji o sytuacji w CKZ w Tczewie (część ZST), gdzie firma, która wygrała przetarg na termomodernizację zbankrutowała i zeszła z budowy. Mimo zabezpieczenia placu budowy doszło do zalania i trzy sale trzeba będzie wyremontować. ZST złożyła wniosek o wypłatę odszkodowania do

ubezpieczyciela. W nawiązaniu do tej wypowiedzi Pani radna Grażyna Antczak zaapelowała o bardziej skuteczne egzekwowanie od gości odszkodowań za zniszczenia w Internacie ZSE. Pan radny Jan Kulas zapytał o rekrutacje na rok szkolny 2023/24 – o ilość uczniów i czy szkolna infrastruktura jest odpowiednio przygotowana. Odpowiedziała Pani Naczelnik Flisik, że nabór jest większy o dwie klasy (jedna w ZSB w Tczewie, a druga w II LO w Tczewie) w porównaniu do zeszłorocznego naboru oraz, że szkoły nie zgłaszały problemów z infrastrukturą w związku ze zwiększonym naborem.

### ***Ad 3. Informacje o stanie honorowego krwiodawstwa na terenie powiatu tczewskiego***

Sprawy dotyczące honorowego krwiodawstwa nie są kompetencją merytoryczną samorządu powiatowego. Jednak ze względu na ważność temat ten znajduje się w planie pracy Komisji, a informacje prezentuje przedstawiciel PCK w Tczewie. Ze względu na nieobecność przedstawiciela PCK, Pani Naczelnik Alicja Szczepińska – Mian zobowiązała się do przygotowania danych dotyczących honorowego krwiodawstwa, które znajdują się w posiadaniu wydziału Zdrowia.

### ***AD 4. Wysłuchanie informacji Komisji Rewizyjnej w realizacji kontroli za I półrocze 2023 r.***

Podstawowe dane z tej Informacji przekazał Przewodniczący Komisji – Andrzej Demski. Poinformował również członków Komisji, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Piotr Łaga odpowie na ewentualne pytania na sesji Rady Powiatu. Ponieważ jedna z kontroli dot. Szpitali Tczewskich Pan radny Jan Kulas zapytał – czy wszyscy członkowie rady nadzorczej szpitali tczewskich mają odpowiednie kompetencje. Odpowiedziała Pani Naczelnik Szczepińska – Mian, że wszyscy członkowie zostali wybrani zgodnie z prawem, a Pan wicestarosta Flisik podkreślił, że Zarząd Powiatu wysoko ocenia działanie rady nadzorczej.

### ***AD 5. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję***

Komisja przystąpiła do opiniowania projektu uchwały *W sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. Recepta na raka - program wczesnego wykrywania raka płuc wśród mieszkańców powiatu tczewskiego (druk numer 40/2023)*. Podstawowe założenia tego projektu przedstawiła Pani Naczelnik Alicja Szczepińska – Mian. Podkreśliła, że w 2020 roku nowotwory złośliwe stanowiły drugą przyczynę zgonów w Polsce powodując 21,8 % zgonów mężczyzn i 20 % zgonów kobiet. Szczególnie niepokojący jest wpływ częstości palenia tytoniu na trend występowania raka płuca w populacji kobiet – w 2020 roku po raz kolejny

liczba kobiet, które zmarły w wyniku raka płuca, przekroczyła liczbę kobiet, które zmarły z powodu raka piersi. Przewiduje się, że nowotwór złośliwy płuca w 2029 roku będzie nadal dominującym nowotworem pod względem liczby zachorowań. Zatem Powiat Tczewski, biorąc pod uwagę niepokojące dane epidemiologiczne, zdecydował o wdrożeniu niniejszego programu w celu zmniejszenia zachorowalności i przedwczesnej umieralności z powodu nowotworów złośliwych płuc, co jest zgodne z celami Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030. Następnie radni zadawali Pani Naczelnik pytania dotyczące tego programu zdrowotnego. Radny Demski zapytał o profil pacjenta, który może być zakwalifikowany do programu, radny Studeny zapytał o koszty finansowe programu, a radna Antczak o realizację tego programu w ostatnich latach. Odpowiedziała Pani Naczelnik Szczepińska – Mian, że koszty do 2027 roku to 860 tys. z podziałem między powiat i gminy (trwają rozmowy z zainteresowanymi samorządami gminnymi). Wyraziła zadowolenie z pierwszej realizacji i przedstawiła profil osób, które mogą być zakwalifikowane do tego programu, czyli: być w wieku między 55 a 74 rokiem życia, zadeklarować konsumpcję tytoniu wynoszącą  $\geq 30$  paczkolet, zadeklarować okres abstynencji tytoniowej  $\leq 15$  lat, udzielić zgody na udział w programie.

#### ***AD 6 Sprawy różne, wolne wnioski***

Pani Zastępca Naczelnika Wydziału Finansów Anna Olesiak przedstawiła główne zmiany w budżecie oraz WPF. Wróciła uwagę na wzrost dotacji do DPS, co pozwoli na zwiększenie inwestycji. Pani radna Grażyna Antczak zapytała - jak dokładnie finansowane są DPS. Odpowiedzieli wicestarosta Flisik oraz Naczelnik Szczepińska – Mian, że jest to w pierwszej kolejności najbliższa rodzina w linii prostej, a potem gmina będąca miejscem zamieszkania pensjonariusza. Wicestarosta Flisik zaproponował, że na jedną z najbliższych Komisji zaprosić Dyrektora wybranego DPS, który dokładnie omówi to kwestie, co spotkało się z akceptacją członków Komisji. Następnie Pani Naczelnik Szczepińska – Mian oraz Przewodniczący Demski omówili *SPRAWOZDANIE ZA 2022 ROK Z REALIZACJI PROGRAMU OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO POWIATU TCZEWSKIEGO NA LATA 2021 – 2024*. Program Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2024 został przyjęty uchwałą Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 7 grudnia 2021 roku i ma się przyczynić do poprawy zdrowia i życia, a także przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób z zaburzeniami psychicznymi. Zawiera propozycje planowanych działań w obszarze zdrowia psychicznego, diagnozę oraz cele polityki zdrowotnej w tym zakresie. Głównym celem Programu jest zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi

wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb. Realizacja zadań była koordynowana przez członków Zespołu Koordynującego Realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w powiecie tczewskim. W skład Zespołu wchodzi osoby reprezentujące samorząd powiatu, placówki realizujące zadania z zakresu ochrony zdrowia psychicznego oraz pozarządowe organizacje samopomocowe. Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2024 opracowano w oparciu o sprawozdania podmiotów zaangażowanych w jego realizację. Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła sprawozdanie, jednocześnie uznała, że nie ma potrzeby wprowadzenia tego sprawozdania na sesję Rady Powiatu.

Członkowie komisji:	za	Wstrzymujący się	przeciw
Smoliński Stanisław	x		
Studený Jirzi	x		
Kulas Jan	x		
Antczak Grażyna	x		
Andrzej Demski	x		
Podsumowanie:	5		

W dalszej części radny Jan Kulas pojął temat związany ze zbiórką na tczewskie hospicjum organizowaną przez fundację „Ogrody Nadziei”. W związku z tym, że tematyka ta będzie omawiana w październiku przy sprawozdaniu z działalności Szpitali Tczewskich dyskusja na temat funkcjonowania i potrzeb Tczewskiego Hospicjum została przesunięta. Ponownie radny Jan Kulas zasygnalizował wzrost zagrożeń na drogach powiatu tczewskiego. Przedstawił Radnym swój raport z monitoringu ulic głównie na tczewskim Starym Mieście, gdzie zdaniem radnego wielokrotnie są łamane przepisy ruchu drogowego. Podkreślił, że mimo wielu wniosków, jakie złożyli członkowie Komisji Naczelnikowi Wydziału Ruchu Drogowego komendy Powiatowej w Tczewie na czerwcowym posiedzeniu, to niewiele zmieniło się. Podobnie radna Grażyna Antczak wyraziła opinię, że na ul. Kociewskiej w Tczewie też nie zauważyła żadnych prewencyjnych działań policji, o co wnioskowała. Radny Stanisław Smoliński przypomniał o złożonej przez niego interpelacji na temat przekraczanie prędkości przez uczestników ruchu drogowego na ul. Obrońców Westerplatte w Tczewie.

***AD 7. Zamknięcie posiedzenia***

Wobec braku dalszych wniosków przewodniczący Andrzej Demski zamknął obrady Komisji.

Protokołował: Andrzej Demski

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
Polityki Społecznej i Prorodzinnej



Andrzej Demski

